北海道アイヌ総合センター指定管理者候補者選定委員会（第１回） 議事録

日 時 令和３年（2021年）１０月２１日（木） １４：００～１４：３０

場 所 道庁別館西棟４階６号会議室（Zoom開催）

出席者

１ 委員

   松久 三四彦 北海学園大学大学院法務研究科 教授

   大場 智裕  札幌市市民文化局市民生活部アイヌ施策課長

   南  健一  （公財）アイヌ民族文化財団国立アイヌ民族博物館 副館長

   原田 優司  株式会社北洋銀行道庁支店長

   岸 小夜子  学校法人旭川龍谷学園 法人本部長・常務理事

２ 事務局

   田名瀬 雅元 アイヌ政策課象徴空間担当課長

   小島 圭介  アイヌ政策課主幹

   川島 郁実  アイヌ政策課主事

議 題 1 北海道立アイヌ総合センター指定管理者候補者選定委員会の設置について

    2 委員長・副委員長の互選について

    3 北海道立アイヌ総合センター指定管理者候補者選定委員会運営要領（案）について

    4 申請資格、公募の方法等について

    5 選定基準及び方法等について

    6 その他

議 事

（１）議題１ 北海道立アイヌ総合センター指定管理者候補者選定委員会の設置について

ア 事務局から資料３により、委員会設置の経過、委員会の開催予定について説明

イ 質疑応答（有・無）

（２）議題２ 委員長・副委員長の互選について

  ア 事務局から条例第１６条に基づき委員長及び副委員長の互選を行う旨の説明があり、委員長

に松久委員、副委員長に大場委員を選出

イ 質疑応答（有・無）

（３）議題３ 北海道立アイヌ総合センター指定管理者候補者選定委員会運営要領（案）について

  ア 事務局から資料１により説明

イ 質疑応答（有・無）

（４）議題４ 申請資格、公募の方法等について

  ア 事務局から資料２公募要項（案）に沿って説明

イ 質疑応答（有・無）

（５）議題５ 選定基準及び方法等について

ア 事務局から資料２公募要項（案）に沿って説明

イ 質疑応答（有・無）

（６）議題６ その他

  〇 事務局から今後の進め方として、公募要項を直ちに決定し、１０月２５日から公募を開始す

る旨、次回の選定委員会は１２月中旬に実施する予定であり、１１月中に日程調整を行う旨説

明